Bernardi (S.) prædicationes, 608. Earum fructus, 251. Ipsi loquenti publice verba suggerebat Spiritus sanctus, 1354 n. Verbo et exemplo sufficit ad eruditionem virtutis, 128. Prædicationis fructus apud Tolosanens, 258. Item miracula, 259. Prædicatio pro sacra expeditione, 326 n. Dux expeditionis sacræ Carnoti eiectus, 258, 329 n. Ejus successus, 246. Infelicem ejus exitum luget, 277.

Bernardus (S.) erroribus obviat, 48, 180, 181 et seqq. Invitatur a Guillelmo abbate S. Theoderici ad resistendum Petro Abælardo, 501 et seqq. Ejus in illius errores librum probat, 505. Petro Abælardo formidini est, 502. Ejus libros examinat, 509, 510. Ab eodem provocat ad concilium Senonense, 509. Ad quod venire se excusat, sed tamen accessit, 501. Et in eo illum hæreseos vincit, 510. Invitus accedit, 180 n., 185, 509.

Bernardi (S.) occupationes assidue, 94, 97, 192, 348, 752, 822. Vigilæ, 752. A scriptatione litterarum dehortatur, 95, 96. Litterarum frequentia, 548. Litteræ ejus falsatæ, 275. Ejus sigillum quale, 275, 359. Laborum ejus fructus, 150, 151, 164. Negotiis absolvi postulat, 56, 58, 55.

Bernardi favor apud papam, 168, 201, 255, 272, 500, 518. Fit vicarius ejus in reconciliatione Petri Pisani, 138. Excidit ab Innocentii papæ amicitia, 201, 227. Item Eugenio III, 287, 288. Eugenio III timet pro adeptio summo Pontificatu, 232 et seqq., 251 et seqq. Ei tamen inde gratulatur, 255 et seqq. Ejus ad illum monita, 275. Romanos Eugenio reconciliare tentat, 240 et seqq. Conradum, regem Rom., in ejus auxilium pertrahere tentat, 242 et seqq. Favor apud Principes, 195, 196, 295. Commemum Imperatorem participem suffragiorum domus suæ facit, 374. Fidelitas in regem, 257, 275. Tributa dare non refugit, 127,

285. Ejus consilio utitur Ludovicus Junior rex, 355. Matrimonium inter Mariam ejusdem regis filiam et comitis Andegavensis filium dissuadet ob consanguinitatem, 355. Litteras accipit a patriarcha Jerosolymitano, 172. A Theobaldo Comite multa beneficia accipit, 42. Ei Sancta regina Spinam abbatiam concedit, 354 n., 355 n. Monita ejus ad reginam Jerosolymorum, 278. Cum ea familiaritas, 278. Frequentes reginæ Jerosolymitanæ litteras optat, 195. Eligitur ad consilium salutis Ermengardis, Britannicæ Comitissæ, 125. Beatricis nobilis matronæ erga eum charitas, 126 et seqq. Favor apud Mediolanenses, 144. Amor et beneficentia erga Præmonstratenses, 250 et seqq., 252 n. Ejus orationibus quantum confusus Haimo archidiaconus Catalaunensis, 582.

Bernardus (S.) principes dehortatur a bello, 101 et seqq., 127, 139 n., 205. Ad pacem hortatur, 139, 209, 210 et seqq. Pacem componit inter Mediolanenses et eorum vicinos, 142. Controversias dirimit, 62 n. Lites dirimit, 368, 375 et seqq., 177. Lites per arbitros dirimi cupit, 284. Ejus consiliis regna et ecclesiæ Galliarum inniuntur, 55 n. Pro reconciliatione Petri Pisani scribit ad Innocentium, 198. Episcoporum causam commendat et suscipit apud Summos Pontifices, 54 et seqq., 57 et seqq., 174, 176, 197 et seqq., 198, 199 et seqq., 245 et seqq., 281, 285, 295 et seqq., 300 et seqq., 311, 312, 317 et seqq., 367 quater. Balnenses monachos in gratiam Eugenio III recipi postulat, 249. Intercedit pro monachis apud summos pontifices, 260, 261, 270, 275 et seqq., 276, 279, 281, 289. Pauperes eidem commendat, 319. Propinquum suum muniri benedictione summi pontificis rogat, 518. Ecclesiam Divionensem papæ commendat, 54. Petri cardinali, 55. Haimero cancellario, 54. Pisanos summi pontificis studiosos apud Lotharium iis infensum commendat, 145 et seqq. Item S. Gengulfi ecclesiam, 142. Episcopos ad concilium congregatos Theobaldo comiti commendat, 51. Pro Humberto supplex ab eodem Theobaldo passus repulsam, 49, 60. Episcoporum causam suscipit apud principes, 55 et seqq., 54. Apud eosdem supplex pro religiosis, 52, 271, 357. Pro canonicis regularibus, 50. Pro miseris, 46, 49 et seqq., 50 et seqq., 51, 60, 127, 271. Molisemensis ecclesiæ libertatem commendat Henrico, Senon. archiepisc., 52, 53. Pro ea supplicat apud episcopum Lingonensem, 62. Pauperes monachos commendat Sugerio abbati et proregi, 359. Ducissæ Burgundiæ assensum in conjugium filii Hugonis de Besua exposcit, 127. Episcoporum causas suscipit, 39, 58, 281, 288, 313 et seqq. Et pauperum, 361.

Bernardus (S.) summum pontificem officii sui monet, 185, 198 et seqq., 255 et seqq., 294 et seqq., 518. Episcopos, 42, 45 et seqq., 44, 54 et seqq. Superiores, 75 et seqq., 97 et seqq., 106, 192 et seqq.

Bernardus (S.) Apostoli doctrine inheret, 622. SS. Patribus addictus, 102. Ejus erga eosdem reverentia, 529, 625, 929, 745, 1277. Sedis apostolicæ reverentiam commendat, 178. Quid de papæ honore sentiat, 252. Ejus reverentia erga episc., 207, 226, 461. Episcopo subiectus, 56. Pœnitentiam dare pro criminalibus dare recusat, nisi suis tantum, 65. In rebus dubiis consultit episcopus, 65. Consilium dando ut se gerit, 90, 99 et seqq., 520. In dubiis et periculosis sententiam suspendit, 27. Revelationibus quantum tribuat, 170. De accipiendis Ecclesiæ dignitatibus quale ejus consilium, 26 et seqq. Beneficia ecclesiastica pueris dari improbat, 265. Pastoralis curæ abdicationem dissuadet, 85 et seqq., 89, 90, 146 et seqq., 207. Bellum adversus Ecclesiæ hostes suadet, 140.

Bernardo familiaritas sanctorum virorum quam grata, 29. Ejus amicitia cum S. Malachia, 522. Ad eum monachos mittit, 322. Moriens benedictionem accipit, 658. Amicitia cum Petro Venerabili, 152, 211, 212, 225, 261, 262, 270, 329, 543, 546, 548. Mutuus amor a juventute cum eodem, 347. Litteras ejus avide legit et exosculatur Petro Venerabili, 212, 346. Bernardi amicitia cum Guillelmo, abbate S. Theoderici, ejusque de eo existimatio, 95. Cum Bernardo de Portis Carthusiano, 156, 157. Amicitia cum Sugerio, 262, 265. Bernardi scriba, Baldwinus cardinalis, 150. Ejusdem loquentis verba stylo excipit Gebvinius Trecentis Præceptorum archidiaconus, 55. Bernardum inter et fratrem suum Girardum mutuus amor, 1557. Studia ejus per eundem Gerardum libera, 1555. Eundem Girardo de vitæ periclitanti inducias obtinet, 1559. Ejus fanus siccis oculis prosequitur, 1551. Carthusienses visere desiderat, 157. Eorum litteris exardescit, 28. Timet ne suis eorum quietem turbet, 28. Cisterciensium orationibus se commendat, 212. Cisterciensem ordinem cor prætulit aliis, 559. Cisterciensibus pauperes appellat, 45. Pauperes Christi, 54, 59, 110, 150, 168, 285, 317, 318, 519, 542.

Bernardus vitæ religiosæ propositum 108 *et seq.* 109 *et seq.*, 110 *et seq.*, 111 *et seq.*, 115 *et seq.* 117 *et seq.*, 120 *et seq.*, 363 *et seq.*, 364 *et seq.*, 365. Præcepta domestica cuidam tradit, 367 *decimo*. Clericis famosis persuadet, 117 n. Nobiles viros convertit ad Christum 118. Item aulicos, 82 n. Conersiones ab eo factæ, 77 n., 82 n., 117 n., 125 n., 137 n., 142 n., 289 n. Peccatoribus penitentibus persuadet mundum relinquere, 63. Clericum delicatam et laboris expertem admittere renuit, 361. Non renuit suos majoris perfectionis gratia alibi suscipi, 70. Transitum ad aliud monasterium improbat, 43, 46, 231, 367, 518, 528, 540. Item ad eremum, 124 *et seqq.* Quare aliorum ordinum monachos in suo receperit, 21. Qualiter eos recepit, 66, 68, 89, 106, 231 *et seq.*, 280, 334. Eos sine licentia sui abbatis non recipit, 106, 280. Bernardus religiosus ad sæculum reversos ad claustrum revocat, et pro iis intercedit, 1 *et seqq.*, 8 *et seqq.*, 60, 72 *et seqq.*, 282, 239. Novitum ejectum iterum recipi postulat, 364, 365 *et seq.* Qualis erga incorrigibiles, 106 *et seq.*, 282. Vitæ religiosæ propositum impediens increpat, 280 *et seq.* Pro monasteriorum reformatione laborat, 55, 77 *et seqq.* Monasteria in longinquis regnis ædificari non probat, 76, 250. Quid de monachorum obligatione sentiret, 392. Observantia aliorum minus strictas non damnat, 25, 328. Dirimendis inter monachos controversiis allaborat, 274.

S. Bernardi amor purus, 103, 111, 153, 192. Amoris desiderium, 1374. Apathiæ Stoicæ expertus, 1337. Ejus arma, orationes et lacrymæ, 228. Preces pauperum, 238. Ejus charitas, 1, 5, 38, 116, 117, 151, 153, 192, 228, 233, 239, 368. Cupiditatis quam expertus, 366. Amor tener in suis, 76, 148 *et seq.*, 149 *et seq.*, 153, 193, 196, 249, 239, 260, 313, 342, 408, 880, 1160, 1346, 1447. Erga Robertum nepotem suum charitas et pietas, 1, 5. Humilitas, 1. Lenitas, 2. Ejus compassio et clementia, 75, 244 *et seq.*, 249, 258, 294, 363. Afflictos consolatur, 84, 86 *et seq.*, Consolationem in afflictione expectat, 1337. In laboribus, 150, 152, 271, 294, 324.

Bernardus contemplativæ et activæ vitæ officiis clarus, 128. Suspiria ejus pro cœlesti patria, 811 *et seq.*, 1388. Experimentum de visitatione sponsi, 1288. Sterilitatem animæ in seipso deplorat, 1377. Ejus devotio, 1300, 1307 *et seq.* Devotio in Christi passionem, 888, 1418 *et seq.* Amor pro cruce, 1069, 1422. Devotio in Deiparam, 89, 732, 755. Discretionem habet rerum divinarum, 60. Gratitude ejus, 199, 340, 342 *et seq.*

Bernardi humilitas 1, 2, 13, 14, 29, 32, 35, 37, 56 *et seq.*, 59, 66, 68, 73, 74 *et seq.*, 90, 93, 210, 248, 271, 290, 333, 345, 350, 357, 461, 476, 530, 582, 967, 1273, 1345, 1598, 1453 *et seq.*, 1486. Humiliationem desiderat, 93. Laudes exhorret, 13, 73, 74, *et seq.*, 90, 262. Nec laudibus movetur, nec vituperationibus, 53. Episcopatum refugit, 167 n. Honores detrectat, 213. Dignitates ecclesiasticas ut periculosas suspicit, 27, 167. Ræne se comparat, 56. Fratrum suorum conservum se dicit, 1024. Se peccatorem profitetur 33, 38, 143, 289, 292, 313, 350, 461, 1127. Peccatorem et imperitum se dicit, 63, 59, 42, 90. Arborem infructuosam, 97. Libros suos examinari rogat, 95. Transcribi non vult, 94. Aliorum censuræ subjicit, 603. Probra ut conscientiæ suæ medelam suscipit, 271. Mavult se peti maledictis quam Deum, 417. Quid de seipso senserit, 1377. Privatum se appellat, 102, 129, 150, 153, 175. Rusticitatem, 33, 37. De pœlatura sibi imposita queritur, 1376. A gloria præsentis alienissimus fuit, 875. Subjectionem prædicat, 92. Docendi officium renuit, 96. Nemini esse oneri cupit, 44, 127. Adulationem odit, 81. Ejus integritas, 268, 271. Joci, 95, 359. Zelus pro labore manuum, 835. Lenitas, 2, 66 *et seq.*, 116, 228, 229. Modestia 32, 35, 37, 38, 49, 66 *et seq.*, 53, 71, 88, 90, 93, 94, 96, 99, 124, 129, *et seq.*, 143, 150, 136 *et seq.* 137, 229, 240, 262, 265, 271, 287, 330, 331, 1277. Silentii amor, 38, 83, 96, 212, 1291, 1307 *et seq.*, 1337, 1523. Pacis amor, 66, 68, 69, 87, 151, 153, 249, 251, 253 *et seq.* Pacis studio sua cedit, 282 n. Detractiones patitur, 55 *et seq.*, 286 *et seq.* Sinceritas, 199, 346. Solitudinis amor, 33, 53, 38, 56 *et seq.*, 153, 212. Inivitus foras prodit ad negotia, 33, 56 *et seq.*, 153. Numquam exire claustrum, præter ordinis sui causas, proponit, nisi vocante apostolicæ sedis legato, aut proprio episcopo, 33, 56, 243. Ob urgentes necessitates in publicum egreditur, 51, 56 *et seq.*, 212. Peccationes damnat in monachis, 14 *et seq.*, 16 *et seq.*, 60, 336.

Bernardi sollicitudo pro suis, 822, 1447, 1528. Erga imperfectos, 106, 228 *et seq.* Erga tentatos fratres, 4. De suorum profectu gaudet, 872, 1442 *et seq.* Corruptio non proficiens ipsum quantum angebat, 1414. Ejus animus in correptione, 1373. Quam misericors in delinquentibus, 12 *et seq.*, 106. Quam longanimis in perversum monachum, 282.

Bernardi zelus, 437 *et seq.* Zelus pro justitia, 188 *et seq.*, 160, 161 *et seq.*, 164, 165 *et seq.*, 174 *et seq.*, 193, 203 *et seq.*, 204 *et seq.*, 207, 264, 271, 316, 333 *et seq.* Nihil sibi præter æquum vult concedi, 271. Reges et principes monent et arguit, 137 *et seq.*, 158, 167 *et seq.*, 203 *et seq.*, 204 *et seq.*, 205, 210 *et seq.*, 521, 353 *et seq.* Episcopus arguit, 177, 205 *et seq.*, 207 *et seq.*, 227. Invenit in clericis aulicos et regis ministeriis implicatos, 81 *et seq.* Simoniacos episcopos persequitur, 229 *et seq.*, 230 *et seq.*, 233, 236 *et seq.*, 249 *et seq.*, 316 *et seq.* Hæreticos insequitur, 180 *et seq.*, 181 *et seq.*, 18 *et seq.*, 184 *et seq.*, 185 *et seq.*, 187 *et seq.*, 188 *et seq.*, 257, 258, 259, 303 *et seq.*, 306 *et seq.*, 307 *et seq.*, 308 *et seq.*, 309 *et seq.* Zelus ad tollendum scandalum, 67, 161 *et seq.*, 163 *et seq.*, 163 *et seq.* In promovendis bonis prælatis et amovendis malis, 33, 53, 161 *et seq.*, 163, 164, 165 *et seq.* 166 *et seq.*, 192, 247, 263, 268 *et seq.*, 272 *et seq.*, 296, 303 *et seq.*, 304, 316 *et seq.* Quales Ecclesiæ pastores requirit, 248. Ejus amor et affectus in Ecclesiam, 147, 152, 164, 165, 167, 173, 207, 251, 255, 256 *et seq.*, 257 *et seq.*, 263, 296, 303, 306, 329 *et seq.*, 339. Labores pro Ecclesia, 164, 163, 198, 201, 272, 296. Innocentii asserendo pontificatui allaborat, 129 *et seq.*, 130 *et seq.*, 131 *et seq.*, 137 *et seq.*, 139, 140 *et seq.*, 144, 145, 319. Zelus ejus pro disciplina, 499. Pro observantia regulari, 97 *et seq.*, 227, 254 *et seq.* Extortam seu coactam licentiam, non licentiam, sed violentiam dicit, 90. Scribit ad Wratislavum ducem Bohemiæ de bello sacro suscipiendo, 367 *undecimo*.

Bernardi fama, 128, 362, 711. Suspiciones sinistras a se removet, 46, 47, 103, 273, 366 *et seq.* Purgat se adversus iniquas criminationes, 84, 206, 207, 230 *et seq.*, 286 *et seq.* Item de executione testamenti Ivonis cardinalis, 201. Et de frequentia scriptio ad Innocentium, 202. S. Bernardi elogium, 223, 261, 326 n., 343, 378 *et seq.*, 382, 383, 710, 1487. Sanctæ memoriæ dictus est adhuc vivens, 53 n. Et sanctus, 262, 347, 1487, 1488. Sanctitatis titulum ei tribuit Petrus Venerabilis, 346. Haimo archidiaconus Catalaunensis, 382. Frater charissimus ab Hildeberto, Turonensi archiepiscopo, vocatus, 128. Sancte frater a Petro Venerabili, 262. Interpres Spiritus sancti dictus, 1265. Ejus lingua, calamus scribæ velociter scribentis, 143. Ejusdem loquentis verba stylo excepta, 37. Et curiam intranti assurgit Gregorius Tarquinus cardinalis, 307. Ejus miracula agnoscit Berengarius, ejus adversarius, 239 n.

Bernardi scripta, 49, 96. Officium et duo serm. de S. Victore scribit, 358. Ejus liber de gratia et libero arbitrio, 1533. Sermones ejus quo pretio fuerint apud peritos, 705. Quibus diebus habitus, 705. Qua hora, 706, 1163, 1264. An Gallice, aut Latine pronuntiati fuerint, 706 *et seq.* Cur quidam breves, alii proluxi sint, 843. Ob infirmitates aliquando breves faciebat, 843. Sermones præter ordinis consuetudinem habebat, 811, 856. Sermonum ejus censura, 710 *et seqq.* Sermones super Cantica, 153. In ore et sinu omnium, 382. Sententiæ ex ejus scriptis selectæ, 1369 *et seqq.* Quidam ejus vice scribentes aliquando stilum acris acuerunt, 343, 347. Bernardi ad Gertrudem, et Gertrudis ad Bernardum epistolæ supposititiæ, 126 n. G. reginæ, materteræ imp. Hispan., suffragia fratrum Cisterci concedit, 367 *nono*.

S. Bernardi infirmitates, 130, 180, 196, 212, 237, 265, 277, 283, 290, 732, 1418, 1422. Qualis tunc ejus cibus, 392. Febre laborat, 38, 93, 97, 126, 367 *sexto*. Rex de ejus valetudine sollicitus, 285. A Roberto, Ludovici Junioris germano in infirmitate visitatus, 285. E morbo convalescit, 97, 126. Mortem optat, 290. Apud suos in Clara-valle, 150, 151. Bernardi obitus ab aliis prænuntiatus, 344. Sibi imminentem præsigit, 277. Mortem suam et suorum horret, 1337. Suorum animas fratrum ad cælum evolasse cognoscit, 1127. Ejus parentes in ecclesia Divionensi sepulti, inde Claram-Vallem translati, 54 n. Cuculla ipsius apud S. Victorem Parisiensem, 368 n.

BERNARDUS, abbas S. Anastasii prope Romam, 307 n. Ejus patientia et sollicitudo erga monachum indisciplinatum, 378. Fit summus pontifex Eugenius III, 178 n., 251 n., 252 n., 314 n., 316. De præfectura sibi imposita queritur, 314 *et seq.*

BERNARDUS, abbas Grandis-Sylvæ, 258, 239 n.

BERNARDUS, abbas Tironensis, 136 n.

BERNARDUS legatus, 284 n.

BERNARDUS, episcopus Papiensis, 153.

BERNARDUS, Parmensis episcopus, 153.

BERNARDUS, ex episcopo Bellicensi Portarum prior, 153 n., 217. Episcopus Papiensis electus, 437 n. Homo Dei, 137. Dillectus Deo et hominibus, 137. Frequenter ejus ad S. Bernardum epistolæ, 136. Amicitia mutua, 136, 137.

BERNARDUS, Portarum prior, postea episcopus Diensis, 136.

BERNARDUS, Portarum monachus, cardinalis, 153 n.

BERNARDUS, monachus Ambroniensis, primus prior Carthusiæ Portarum, 153 n.
BERNARDUS, post Nantelmum prior Portarum, 156 n.
BERNARDUS presbyter, 377.
BERNERICS, abbas Bonæ-Vallis, 290 n.
Bertini (S.) monasterium S. Hugoni Cluniacensi commissum, 153 n. Florens ejus status sub ipso, 153. Cluniacensium jugum excutit, 153. Monachos S. Bertini ad perfectionem excitat S. Bernardus, 342 *et seq.*
 Besuense monasterium ord. S. Benedicti, 127 n.
 Bethania, id est domus obedientiæ, 537
 Bethlehem, locus nativitati Christi prædictus a prophetis, 634. Hujus felicitas et gloria, 756. Bethlehem moralis expositio, 774, 775. Idem sonat ac *domus panis*, 757.
 Bethphage, domus buccæ appellatur, 536.
 Betunensis decanus a Bernardo summo pontifici commendatus, 275.
 Biblia Cisterciensium emendata, 692.
 Blasphemia est in Spiritum sanctum irremissibilis, nolite corrigere levia peccata, 957.
 Bonæ-Vallis monasterium in agro Carnutensi, 290. Arnoldus abbas, 290.
 Bonitas Dei in reparatione hominis, 930 *et seq.* In quaerenda hominis salute, 788. In custodia angelorum, 862 *et seq.* Deus solus seipso melior esse non vult, quia non potest, 98.
 Hominis appetitus in summum bonum, 591 *et seq.* Bonum nosse et velle, perfecta religio, et religiosa perfectio, 915. Boni gustus est irritamentum desiderii et incentivum amoris, 1027. Malum argumentum boni ex multitudine eruitur, 316. Gratia ad volendum bonum necessaria, eaque duplex, 611. Pii omnia cooperantur in bonum, 1086. Bona bene facienda, 486. Bonum facientes impedire non securum, 341. Bonum melius appetentes non sunt impediendi, 100. Bonum melius semel propositum relinquere non debet, 99. Nemo nimis bonus, 97. Bonus non est qui melior esse non vult, 98. A bono majori, quod promissum est, ad minus descendere non potest sine apostasia, 540. Bonum opus vitiatur ex mala conscientia, 1514.
 Bonorum omnium auctor Deus, 1501. Bonæ cogitationes Deo ascribendæ, 1586. Bonorum operum gloria Deo ascribenda, 143, 151, 193, 486, 1303 *et seq.*, 1429, 1434, 1560. Bona nostra, sive naturæ, sive gratiæ, Dei sunt, 108. Bonum abscondere magis utile est, quam ostendere, 727. Bona providenda coram Deo et hominibus, tribus modis, 1149. Bonorum abundantia in celo, 1117. Bona naturalia, spiritualia, æterna, 1115. Bona pura et media, 18, 21. Bona temporalia si amantur, illicita; si non amantur, licita; sed quovis modo periculosa, 370. Bona vitæ hujus omnia comparatione futuræ vana, 1056. Bona mundi et corporis vana et caduca, 111. Boni apparentis amor, 36. Boni alieno plus aliquando gaudendum quam suo, 1437.
 Bonum esse inter malos, virtus eximia, 1452. Bonis mali semper permisti, 530. In omni negotio validissimum argumentum ad faciendam fidem rei dubiæ, id semper melius esse, quod placet bonis, displicet malis, 318. Boni argumentum est placere bonis, non malis, 247. Boni malorum odiis obnoxii, 291.
 Bonus-Amicus, canonicus Lingonensis, 163, 166.
 Bonus-Mons, abbatia ord. Cisterc., 45.
 Brachia quibus Christus nos est amplexatus, et quibus eum amplexamur, 890.
 Braina, oppidum ad Axonam, 251 n.
 Brucius, sancti Martini successor, 1034.
 Brigiæ (S.) natalitatis locus Fochart villa, 682.
 Britannia virorum fortium fecunda, 375.
 Brueria-episcopi, silva, 375.
 Bruno, Coloniensis archiep. electus, vitæ suæ deformitatem litteris S. Bernardi aperit, 26. Archiepiscopus, 16 n., 27, 28, 101 n. Moritur an., 1136. Barii in Italia sepe litur, 25 n.
 Bruno, abbas Caræ-Vallis, 275.
 Bruno, monachus Claræ-Vallensis, 165. S. Bernardi in Italia socius, 150. Multorum in Sicilia discipulorum pater, 150 n. Bernardi comes individuus, multarum pater animarum, 197.
 Brutus spiritus non vivit nisi quandiu vivificat, 108. Bruta non merentur, 1351.
 Bulencuria abbatia, canonicos conversos et mulieres habens, deliciente disciplina, Cisterciensi Ordini tradita, 585 *et seqq.*
 BURGHARDUS, Meldensis episcopus, 460, 461.
 BURGHARDUS, abbas Balerne nsis, 151 n.
 BURGUNDI temeritas, 202.
 Burgundia a Francia distincta, 308 n.
 Busaium monasterium ord. Cisterc. ab Ermengarde fundatum, 123 n., 227.